
Volárna
Kraj: Středočeský Okres: Kolín

Správní obvod: Kolín GPS souřadnice: 50.091778N, 15.240449E

Nadmořská výška: 196 m n. m. První pís. zmínka: 1778 (246 let) Katastrální výměra: 406 ha

Počet obyvatel: 534 PSČ: 280 02

Adresa URL: /www.volarna.cz

O obci
Obec Volárna leží severozápadně od Kolína.

Historie obce
Z historických pramenů se poprvé o vsi dovídáme z roku 1778, v podstatě ji vybudoval František Horský,
který koupil panství roku 1862. Přivedl sem zemědělské dělníky, pro které postavil domky.

Ubytování a restaurace
V obci je prodejna potravin a hospoda.

Okolí a příroda
Severné od vesnice se nachází chráněná přírodní památka Váha. Jde o starou vodní nádrž
upostřed polí, obrostlou stromovým parkem, která byla zřízena k ochraně vzácné vodní a bahenní
květeny.

Současnost obce
V současné době má Volárna 184 domů, zavedenou kanalizaci, elektřinu i telefon, poštu, prodejny,
provozovny drobných řemeslníků, ale i kadeřnictví a Obecní hospodu, jejímž majitelem je obec, která
spolu s občany tento hostinec od střechy přestavěla.

Sportovní možnosti
Obcí neprochází značená turistická trasa ani cyklostezka.

Památky a zajímavosti
Přírodní památku Váha u Volárny tvoří stará vodní nádrž v polích, obrostlá stromovím a s
bohatým nalezištěm vzácné vodní rostlinky růžkatce potopeného, jehož hektická doba a nepříznivé
současné podmínky téměř zlikvidovaly.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6357/volarna/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 21.9.2024 06:38:25



Obcí prochází silnice III. třídy č. 3287. Dopravní dostupnost je zajištěna autobusy.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6357/volarna/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 21.9.2024 06:38:25


